-)1111111111N
relb-

AP ROVP-,!

Câmara Municipal - de Santa Wosa de Vzt
Rue Curuuel Game, 160 unte Rose de Vterbo - SP - CEP 14270-000 Fane/Fax (16) 3954-1666 - dmsil chnet

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N° 07/2013

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES ÀS INTEGRANTES CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO".

Senhor Presidente. Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de Parabéns e Congratulações às integrantes
do Conselho Tutelar do Município de Santa Rosa de Viterbo", pelo excelente trabalho
desenvolvido em nosso Município.

Queremos externar nossa satisfação e reconhecimento pelo trabalho
desempenhado por todas junto ao Conselho Tutelar de Santa Rosa de Viterbo; pois não
medem esforços para desempenhar um atendimento digno a toda população santa-
rosense, trabalhando diuturnamente e estando sempre à disposição em feriados, nas
madrugadas, não importando o dia da semana e nem a hora. Ressaltamos que
desenvolvem um trabalho praticamente voluntário, tendo em vista o pequeno valor
monetário que mensalmente percebem, frente à tamanha responsabilidade.

Destacamos também o compromisso e a seriedade de todas
conselheiras, com o intuito de garantir o cumprimento do Estatuto da Criança e do
Adolescente - ECA, além da dedicação e o respeito com as crianças e adolescentes de
nosso município, no sentido de procurar conhecer de perto os problemas que envolvem
esses menores, e muitas vezes sofrem com situações em que as possíveis soluções são
limitadas.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa,
ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente
MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação a todas às integrantes do Conselho Tutelar
do Município de Santa Rosa de Viterbo, que aqui nominamos: Ilma. Sra. Elizângela
Cristina do Nascimento; Ilma. Sra. Maria Regina Maganha de Andrade; Ilma. Sra. Rita
Helena da Silva; Ilma. Sra. Rosana Maria da Silva Rosa e a Ilma. Sra. Sandra Lúcia
Zerba Monteiro; fican - 	 os anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 25 de abril de 013.

Adalberto Gonini Júnior ( Go

ereaddr